Ebenso nahm er nach dem Mahl den Kelch, dankte wiederum, reichte ihn seinen Jüngern und sprach:

☩ NEHMET UND TRINKET ALLE DARAUS: DAS IST

Oratio super oblata 22

P. Amen.

Præx Eucharistica II

S. *Dóminus vobiscum.*

P. Et cum spíritu tuo.

S. *Sursum corda.*

P. Habémus ad Dóminum.

S. *Grátias agámus Domino Deo nostro.*

P. Dignum et iustum est.

Præfatio

S. *Vere dignum et justum est, æquum et salutáre, nos tibi, sancte Pater, semper et ubique grátias ágere per*

Filium dilectiónis tuæ Jesum Christum. Verbum tuum, per quod cuncta fecísti: quem misísti nobis

Salvatórem et Redemptórem, incarnátum de Spíritu Sancto et ex Vírgine natum. Qui voluntátem tuam

adimplens et pópulum tibi sanctum acquirens

exténdit manus cum paterétur, ut mortem sólveret et resurrectionem manifestáret. Et ideo cum Angelis et

ómnibus Sanctis glóriam tuam prædicámus, una voce

dicétes:

Sanctus

P. Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánna in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánna in excélsis.

S. *Vere Sanctus es, Dómine, fons omnis sanctitátis.*

Hæc ergo dona, quæsumus, Spíritus tui rore

sanctifica, ut nobis Corpus et Sanguis fiant Dómini

nostri Iesu Christi.

Qui cum Passióni voluntárie traderétur, accépit panem et gratias agens frégit, dedítque discíplis suis, dicens:

☩ ACCIPITE ET MANDUCATE EX HOC OMNES: HOC EST ENIM CORPIS MEUM, QUOD PRO VOBIS TRADETUR.

Símili modo, postquam cenátum est, accípiens et cálicem, íterum grátias agens dédit discíplis suis, dicens:

☩ ACCIPITE ET BIBITE EX EO OMNES: HIC EST ENIM

67 DER KELCH DES NEUEN UND EWIGEN BUNDES, MEIN
BLUT, DAS FÜR EUCH UND FÜR ALLE VERGOSSEN
WIRD ZUR VERGEBUNG DER SÜNDEN. TUT DIES ZU
MEINEM GEDÄCHTNIS.

Geheimnis des Glaubens.

72 **A.** Deinen Tod, o Herr, verkünden wir, und deine
Auferstehung preisen wir, bis du kommst in
Herrlichkeit.

P. Darum, gütiger Vater, feiern wir das Gedächtnis
des Todes und der Auferstehung deines Sohnes und
bringen dir so das Brot des Lebens und den Kelch des
77 Heiles dar. Wir danken dir, dass du uns berufen hast,
vor dir zu stehen und dir zu dienen.

Wir bitten dich: Schenke uns Anteil an Christi Leib
und Blut, und lass uns eins werden durch den
Heiligen Geist.

82 Gedenke deiner Kirche auf der ganzen Erde
und vollende dein Volk in der Liebe, vereint mit
unserem Papst N., unserem Bischof N. und allen
Bischöfen, unseren Priestern und Diakonen und mit
allen, die zum Dienst in der Kirche bestellt sind.

87 Gedenke (aller) unsere Brüder und Schwestern, die
entschlafen sind in der Hoffnung, das sie auferstehen.
Nimm sie und alle, die in deiner Gnade aus dieser
Welt geschieden sind, in dein Reich auf, wo sie dich
schauen von Angesicht zu Angesicht.

92 Vater, erbarme dich über uns alle, damit uns das
ewige Leben zuteil wird in der Gemeinschaft mit der
seligen Jungfrau und Gottesmutter Maria, mit deinen
Aposteln und mit allen, die bei dir Gnade gefunden
haben von Anbeginn der Welt, dass wir dich loben
und preisen durch deinen Sohn Jesus Christus.

97 Durch ihn und mit ihm und in ihm ist dir, Gott,
allmächtiger Vater, in der Einheit des Heiligen Geistes
alle Herrlichkeit und Ehre jetzt und in Ewigkeit.

A. Amen.

Kommunion

2 **Pater Noster**

P. Dem Wort unseres Herrn uns Erlösers gehorsam
und getreu seiner Auftrag, wagen wir zu sprechen:

A. Vater unser im Himmel,
Geheiligt werde dein Name.

7 Dein Reich komme.

Dein Wille geschehe,
wie im Himmel so auf Erden.

Unser tägliches Brot gib uns heute.

CALIX SANGUINIS MEI NOVI ET ÆTERNI TESTAMENTI,
QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDETUR IN
REMISSIONEM PECCATORUM. HOC FACITE IN MEAM
COMMEMORATIONEM.

Mysterium fidei.

P. Mortem tuam annuntiāmus, Dómine, et tuam
resurrectiōnem confitēmur, donec vénias. 67

S. *Mémores igitur mortis et resurrectiōnis eius, tibi,
Dómine, panem vitae, et calicem salutis offerimus,
grátias agens quia nos dignos habuisti astāre coram te
et tibi ministrāre.* 72

*Et súpplices deprecámur ut Corporis et Sánguinis
Christi partícipes a Spírítu Sancto congrégemur in
unum.*

*Recordáre, Dómine, Ecclésiæ tuæ toto orbe diffúsæ,
ut eam in caritáte perficias una cum Papa nostro N.
et Epíscono nostro N. et univérso clero.* 77

*Meménto etiam fratrum nostrórum, qui in spe
resurrectiōnis dormiérunt, omniúmque in tua
miseratiōne defunctórum, et eos in lumen vultus tui
admítte.* 82

*Omnium nostrum, quæsumus, miserére, ut cum beáta
Dei Genetrice Virgine Maria, beátis Apóstolis et
ómnibus Sanctis, qui tibi a sæculo placuérunt, æternæ
vitæ mereámur esse consórtes, et te laudémus et
glorificémus per Filium tuum Jesum Christum.* 87

*Per ipsum, et cum ipso, et in ipso, est tibi Deo Patri
omnipoténti, in unitáte Spírítus Sancti, omnis honor
et glória per ómnia sæcula sæculórum.*

P. Amen. 92

Communio

2 **Pater Noster (Oratio Dominica)**

S. *Præceptis salutaribus móniti, et divína institutiōne
formáti, audémus dicere:*

P. Pater noster, qui es in cælis:
sanctificétur nomen tuum;

advéniat regnum tuum;

fiat volúntas tua,

sicut in cælo, et in terra.

Panem nostrum quotidianum da nobis hódie; 7

Und vergib uns unsere Schuld,
 12 wie auch wir vergeben unsern Schuldigern.
 Und führe uns nicht in Versuchung,
 sondern erlöse uns von dem Bösen.
P. Erlöse uns, Herr, allmächtiger Vater, von allem
 Bösen und gib Frieden in unseren Tagen. Komm uns
 17 zu Hilfe mit deinem Erbarmen und bewahre uns vor
 Verwirrung und Sünde, damit wir voll Zuversicht das
 Kommen unseres Erlösers Jesus Christus erwarten.

A. Denn dein ist das Reich und die Kraft und die
 Herrlichkeit in Ewigkeit. Amen.

22 ...

P. Der Herr hat zu seinen Aposteln gesagt: "Frieden
 hinterlasse ich euch, meinen Frieden gebe ich euch".
 Deshalb bitten wir: Herr Jesus Christus, schau nicht
 auf unsere Sünden, sondern auf den Glauben deiner
 27 Kirche und schenke ihr nach deinem Willen Einheit
 und Frieden.
A. Amen.
P. Der Friede des Herrn sei allezeit mit euch.
A. Und mit deinem Geiste.

32 **P.** ...

...

P. (...)
A. Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Sünde der
 Welt: erbarme dich unser.

37 Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Sünde der Welt:
 erbarme dich unser.
 Lamm Gottes, du nimmst hinweg die Sünde der Welt:
 gib uns deinen Frieden.
P. (...)

42 **P.** Seht das Lamm Gottes, das hinwegnimmt die
 Sünde der Welt. Selig die zum Mahl des Lammes
 geladen sind.
A. Herr, ich bin nicht würdig, dass du eingehst unter
 mein Dach, aber sprich nur ein Wort, so wird meine
 47 Seele gesund.
P. (...)

...

P. Der Leib Christi.
A. Amen.

52 **P.** (...)

...

Schlussgebet

P. Betet

et dimitte nobis debita nostra,
 sicut et nos dimittimus debitóribus nostris; 12
 et ne nos indúcas in tentatiónem;
 sed líbera nos a malo.
S. Líbera nos, quæsumus, Dómine, ab ómnibus malis,
 da propítius pacem in diébus nostris, ut, ope
 misericórdiæ tuæ adiúti, et a peccáto simus semper 17
 líberi et ab omni perturbatióne secúri: expectántes
 beátam spem at advéntum Salvatoris nostri Iesu
 Christi.
P. Quia tuum est regnum, et potestas, et gloria in
 sæcula. 22

Signum pacis

S. Dómine Iesu Christe, qui dixísti tuis: "Pacem
 relinquo vobis, pacem meam do vobis": ne respicias
 peccáta nostra, sed fidem Ecclésiæ tuæ; eámque 27
 secúndum voluntátem tuam pacificáre et coadunáre
 dignéris. Qui vivis et regnas in sæcula sæculórum.

P. Amen.
S. Pax Dómini sit semper vobíscum.
P. Et cum spíritu tuo.
S. Offerte vobis pacem. 32

Agnus Dei

S. (...)
P. Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi: miserére
 nobis.
 Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi: miserére nobis. 37

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi: dona nobis
 pacem.
S. (...)
S. Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccáta mundi.
 Beáti qui ad cenam Agni vocati sunt. 42

P. Dómine, non sum dignus ut intres sub tectum
 meum: sed tantum dic verbo, et sanábitur ánima mea.

S. (...)

Communio

S. Corpus Christi. 47
P. Amen.
S. (...)

...

Oratio post communionem (Postcommunio)

S. Orémus: (...) Per Christum Dominum nostrum. 52

A. Amen.

Segen und Entlassung

2

P. *Der Herr sei mit euch.*

A. Und mit deinem Geiste.